Serv iço Público Federal

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA – 21ª
REGIÃO

Jurisdição – Piauí

Rua Des. Adalberto Correia Lima, 1595 - Ininga, Teresina - PI, 64050-260.
Fone: (086) 3226 2614/ Fone-fax: (086) 3221 7539 / Celular: (086) 9457 0141

CNPJ: 19.698.999/0001-12. Home Page: www.crp11.org.br / Correio Eletrônico: pi@crp11.org.br

PORTARIA CRP-21 N°40/2025

Dispõe sobre a indicação dos representantes do Conselho

Regional de Psicologia da 21ª Região para o Conselho Estadual

de Assistência Social (CEAS-PI).

A Conselheira Presidente e o Conselheiro Tesoureiro do Conselho Regional de

Psicologida da 21ª Região (CRP-21), no uso de suas atribuições legais e regimentais

conferidas pela Lei 5.766, de 20 de dezembro de 1971, em conformidade com a

deliberação ocorrida na XL REUNIÃO PLENÁRIA ADMINISTRATIVA DO V

PLENÁRIO DO CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA – CRP 21ª, resolvem:

Art. 1º. Indicar os representantes do CRP/21 para o Conselho Estadual de

Assistência Social (CEAS-PI), destacados a seguir:

I – Titular: Francisco Gustavo de Araujo Souza (CRP-21/01748);

II – Suplente: Mirlena Amorim Belchior (CRP21/01895).

Art 2º. Revogam-se as disposições em contrário

Art. 3°. A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e publique,

Teresina (PI), 07 de outubro de 2025.

Renata Bandeira Jardim Fágner de Jesus Nascimento

Psicóloga CRP-01976 Psicólogo CRP-21/03020

Conselheira Presidente Conselheiro Tesoureiro

http://www.crp11.org.br/
mailto:pi@crp11.org.br